4

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ

  комиссии по противодействию
коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области

от 20 сентября 2017 г. № 3
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ   КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

О.Л.Катынский

Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии, заместитель главы сельского поселения Курумоч    муниципального района Волжский Самарской области
	- М.В.Кондратьева

	Секретарь комиссии, руководитель аппарата комиссии, директор МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-    Е.Е.Егорова

	Члены комиссии:

	Главный специалист Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-    А.В.Набойщикова

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   Л.В.Богословская

	Депутат собрания представителей сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Елизаров

	Специалист 1 кат.   МБУ «Сельское поселение Курумоч» муниципального района Волжский Самарской области
	-   И.В.Алкарева

	I.
«О реализации мер по противодействию коррупции на территории сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области»

	(Катынский)
1. Информацию Главы сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области Катынского О.Л., принять  к  сведению.
2. Рекомендовать   обеспечить контроль за деятельностью комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, в том числе за объективностью принимаемых ими решений о применении мер юридической ответственности за совершенные коррупционные правонарушения.

Срок: постоянно.

2.2. Обеспечить своевременное приведение нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции в соответствие с федеральным законодательством о противодействии коррупции.

Срок: постоянно.

2.3. Определить должностных лиц, ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений. Информацию о назначении ответственных лиц (копии распоряжений) направить в отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области (Кондратьева).

Срок: до 1 ноября 2017 года.

2.4. Осуществлять личный контроль за исполнением законодательства при проведении конкурсных процедур по закупке товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в случаях, если одной из сторон являются лица, замещающие должности муниципальной службы, в том числе по выявлению их аффилированности коммерческим организациям (Набойщикова).

Срок: постоянно.

2.5. В целях повышения эффективности работы по предотвращению конфликта интересов и личной заинтересованности поручить должностным лицам по профилактике коррупционных и иных правонарушений контролировать исполнение служащими должностных обязанностей, связанных с:

- подготовкой в пределах компетенции проектов нормативных правовых актов по вопросам регулирования, контроля и надзора в соответствующей сфере;

- осуществлением контроля (надзора) за соблюдением законодательства в соответствующей сфере;

- участием в работе комиссий по осуществлению закупок, в части совершения попыток оказать влияние на членов комиссии, либо осуществить необъективную оценку участников конкурса с целью получения выгоды;

- взаимодействием с конкретными юридическими и физическим лицами, если служащие или их близкие родственники получают или получали выгоду от соответствующих лиц.

Срок: постоянно.

2.7. Разместить в администрации поселения почтовый ящик  для обращений физических и юридических лиц о фактах проявления коррупции, проработать порядок проверки почтовых ящиков, назначить ответственное должностное лицо за вскрытие и направление информации в адрес Отдела МВД РФ по Волжскому району Самарской области, отдела общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации муниципального района Волжский Самарской области. Обеспечить размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления, в СМИ и на информационных стендах информации о наличии указанных почтовых ящиков и возможности обращения (Егорова).

Срок: до 1 декабря 2017 года.

2.8. При направлении проектов нормативных правовых актов в Прокуратуру Волжского района Самарской области   для проведения антикоррупционной экспертизы и размещении их на официальных сайтах органов местного самоуправления для проведения независимой антикоррупционной экспертизы, обеспечить одновременное направление указанных проектов в Управление Министерства юстиции РФ по Самарской области (Кулешевская).

3. Поручить Алкаревой И.В. (по согласованию):

3.1. В целях информирования институтов гражданского общества о ходе реализации мер антикоррупционной деятельности, обеспечить размещение на официальных сайтах органов местного самоуправления информации о решениях комиссий по соблюдению требований к служебному поведению служащих и урегулированию конфликта интересов, а также о принятых мерах юридической ответственности по фактам несоблюдения служащими требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.

Срок: постоянно.

3.2. Исключить случаи вынесения на рассмотрение комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов вопросов не отнесенных к их компетенции, повысить качество документов, составляемых по результатам заседаний, организовать контроль за реализацией принятых решений. Информацию о результатах деятельности комиссий за 9 месяцев 2016 года представить в отдел общественной безопасности и противодействия коррупции Администрации сельского поселения Курумоч муниципального района Волжский Самарской области (Кондратьева).

Срок: до 10 октября 2017 года.
  Глава сельского поселения Курумоч

муниципального района

Волжский Самарской области,

Председатель комиссии                                                   О.Л.Катынский